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DĖL LR ENERGETIKOS MINISTERIJOS ATSAKYMO Į LR SEIMO ATEITIES KOMITETO 

UŽKLAUSĄ 2022 M. GEGUŽĖS 20 D SPRENDIMU NR. 122-S-3 

 

 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA (toliau – Asociacija) vienija virš 40 įmonių, 

dirbančių biomasės išteklių tyrimo, gausinimo ir konversijos tyrimo ir gausinimo, biokuro gamybos ir 

tiekimo, biokuro technologijų (biokuro katilų ir katilinių gamybos ir statybos), šilumos energijos gamybos 

srityse ir vystant atsinaujinančiais bioištekliais grįstos ekonomikos (bioekonomikos) plėtra Lietuvoje. 

Asociacija yra Europos biomasės energetikos asociacijos „Bioenergy Europe“, Pasaulio biomasės 

energetikos asociacijos (WBA), Lietuvos pramonininkų konfederacijos narė, bendradarbiaujanti su 

įvairiomis mokslinių ir praktinių tyrimų organizacijomis, turinčiomis įtakos biomasės energetikos ir 

bioekonomikos vystymui Lietuvoje.  

Asociacija, gavusi LR Energetikos ministerijos (toliau – Ministerija) atsakymą į LR Seimo Ateities 

komiteto užklausą (2022 m. gegužės 20 d. Komieto sprendimas dėl Lietuvos žaliojo kurso – energetinės 

nepriklausomybės link Nr. 122-S-3) (toliau – Komitetas), šiuo raštu teikia pastabas dėl Ministerijos pateikto 

atsakymo. 

 Džiaugiamės, kad į dalį Asociacijos pasiūlymų buvo atsižvelgta, tačiau norime atkreipti dėmesį į tai, 

jog konkretūs terminai Ministerijos pateiktoms priemonėms vykdyti nėra nurodyti. Apie dalį 

pasiūlymų su Ministerija yra kalbama kelerius metus, tačiau pokyčių ir / ar konkrečių planų, kada pokyčius 

numatoma įgyvendinti (kokiomis priemonėmis ir lėšomis), nėra. Tai yra didelis trukdis biomasės sektoriaus 

vystymuisi Lietuvoje. Primename, kad biokuras, kaip vietinis ir atsinaujinantis energijos šaltinis, yra 

strategiškai svarbiausias kuras Lietuvai, todėl valstybinės institucijos turi sudaryti tinkamas sąlygas 

biomasės sektoriui plėstis ir dirbti efektyviau. Skatiname Komitetą ir toliau dirbti ties klausimu dėl 

biomasės energetikos perspektyvų Lietuvoje. 

 

Asociacija yra pasirengusi susitikti ir diskutuoti visais iškylančiais klausimais. Kilus klausimams ar 

esant papildomos informacijos poreikiui, prašome nedvejojant kreiptis. 
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